8 οὔτε κακῶς ἀκούοντα ἀν- tilέγειν 'addita sunt ad ex- plicanda verba ταῦτα καὶ ἀντι- ποιεῖν.' STALLB.

11 ἔξεσται σοὶ. 'Ad ἔξεσται σοὶ appareat infinitivum ex superioribus intellegendum re- linqui.' STALLB.

14 ταῦτα ποιῶν δίκαια πράττειν 'haec faciens iusta agere.' FRANKE ad Dem. III 15. 'πράττειν τι aliquid agere ita a ποιεῖν differt, ut, cum hoc sit facere i. e. auctorem esse, ut aliquid sit vel eveniat, illud in aliqua re paranda instituenda exercenda

οἱ τῇ ἀληθείᾳ τῆς ἀρετῆς ἐπιμελόμενος; ἢ οὕτως εἰ σοφός, ὥστε λέληθέν σε, ὅτι μητρός τε καὶ πατρός καὶ τῶν ἄλλων προγόνων ἀπάντων τιμιώτερόν ἐστιν ἡ πατρὸς καὶ σεμνότερον καὶ ἀγιώτερον καὶ ἐν μείζονι μοίρᾳ καὶ παρὰ 5 θεοῖς καὶ παρ' ἀνθρώποις τοῖς νοῦν ἔχονσι, καὶ σέβεσθαι

1 ἢ a Wb. cum s, ἢ Bkk. 3 ἢ add. a<sup>1</sup> Tur.

perficienda versari significet. Itaque πράττειν τι est operam dare alicui rei, exercere aliquid (cf. p. 47B) vel indulgere alicui rei (Gorg. 499E) atque interdum πράττειν per se solum est res gerere, summae rerum praeesse (cf. Heindorf. ad Prot. 317A). Deinde verbo ποιεῖν oppositum est πάσχειν (p. 51B ἡ ποιεῖν, ἢ ἀν κελεύῃ, καὶ πάσχειν), πράττειν oppositum habet σχολα- σίειν, ἀπράγμονα εἶναι. Itaque πράττειν τι est rem aliquam gerere i. e. omnia parare et administrare, quibus ad aliquid efficiendum opus est. Hinc in toto hoc sermone ubique de eo, quod Crito suaserit, efficiendo i. e. de fuga capessenda scriptor loquitur, hoc ποιεῖν dicitur (p. 52A εἰπερ ποιήσεις ἢ ἐπινοεῖς, p. 54C ἄλλα μή σε πείσῃ Κρίτων ποιεῖν, ἢ λέγει). Contra ubi de iis, quae in causa vel damnato So- crate usque ad supplicium in carcere acta sint, dicitur, haec verbo πράττεοθει significantur (p. 45E μὴ δόξῃ ἀπαγ τὸ πράγμα το περὶ σὲ ἀναρδοίᾳ τινὶ τῇ ἡμετέρᾳ πεπράγθαι, p. 44C ἡγήσονται αὐτὰ οὐτω πεπράγθαι, ὥσπερ ἀν πράγμη, p. 46A τῆς γὰρ ἐπιοντεῖς νυκτὸς πάντα ταῦτα δεῖ πεπράγθαι). Deinde ad mores translatum πράττειν est aliquo modo agere sive se gerere (p. 52D πράττεις τε ἀπερ ἀν δοῦλος φαντάτος πράξειν) atque πράττειν addito adverbio vel adiectivo neutrius

generis nunquam est facere aliquid simpliciter, sed agere habita honestatis aut inhonestatis eius rei, quam faciamus, ratione. Hinc ubique in hoc dialogo fuga sola intellegitur, ποιεῖν, ubi autem cum fuga coniuncta ea cogitatio est, num honeste an inhoneste, iuste an iniuste facturus sit Socrates fugiendo, πράττειν dicitur. Cf. p. 54B οὔτε γὰρ ἐνθάδε σοι φαίνεται ταῦτα πράττοντι ἀμε- νον, ἀπράγμονα εἶναι. Itaque πράττειν τι est rem aliquam gerere i. e. omnia parare et administrare, quibus ad aliquid efficiendum opus est. Hinc in toto hoc sermone ubique de eo, quod Crito suaserit, efficiendo i. e. de fuga capessenda scriptor loquitur, hoc ποιεῖν dicitur (p. 52A εἰπερ ποιήσεις ἢ ἐπινοεῖς, p. 54C ἄλλα μή σε πείσῃ Κρίτων ποιεῖν, ἢ λέγει). Contra ubi de iis, quae in causa vel damnato So- crate usque ad supplicium in carcere acta sint, dicitur, haec verbo πράττεοθει signifiantur (p. 45E μὴ δόξῃ ἀπαγ τὸ πράγμα το περὶ σὲ ἀναρδοίᾳ τινὶ τῇ ἡμετέρᾳ πεπράγθαι, p. 44C ἡγήσονται αὐτὰ οὐτω πεπράγθαι, ὥσπερ ἀν πράγμη, p. 46A τῆς γὰρ ἐπιοντεῖς νυκτὸς πάντα ταῦτα δεῖ πεπράγθαι). Deinde ad mores translatum πράττειν est aliquo modo agere sive se gerere (p. 52D πράττεις τε ἀπερ ἀν δοῦλος φαντάτος πράξειν) atque πράττειν addito adverbio vel adiectivo neutrius